
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 2,493,500.00 0.00 0.002,984,000.00 22,000.00 3,006,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 2,493,500.00 0.00 0.002,984,000.00 22,000.00 3,006,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 2,493,500.00 0.00 0.002,984,000.00 22,000.00 3,006,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 1,181,500.00 0.00 0.001,479,000.00 0.00 1,479,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 1,181,500.00 0.00 0.001,479,000.00 0.00 1,479,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,479,000.00 0.00 1,479,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 1,181,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 374,000.00 0.00 374,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,105,000.00 0.00 1,105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 909,500.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00721,000.00 0.00 721,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00721,000.00 0.00 721,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

721,000.00 0.00 721,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 618,000.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 51,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00196,000.00 22,000.00 218,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00196,000.00 22,000.00 218,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 22,000.00 218,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 2,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 2,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

005 - Departamento 
Legal 

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 8,042.34 61,386.41 61,386.41 61,386.41 4,614,032.92 0.00 0.004,851,268.30 213,612.39 5,064,880.69
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00 - Sin Subprograma 8,042.34 61,386.41 61,386.41 61,386.41 4,614,032.92 0.00 0.004,851,268.30 213,612.39 5,064,880.69

000 - Sin Proyecto 8,042.34 61,386.41 61,386.41 61,386.41 4,614,032.92 0.00 0.004,851,268.30 213,612.39 5,064,880.69

001 - Tesorería Municipal 8,042.34 61,386.41 61,386.41 61,386.41 3,502,708.00 0.00 0.003,617,722.56 182,612.39 3,800,334.95

000 - Sin Obra 8,042.34 61,386.41 61,386.41 61,386.41 3,502,708.00 0.00 0.003,617,722.56 182,612.39 3,800,334.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,068,000.00 0.00 2,068,000.00 0.00 28,259.72 28,259.72 28,259.72 1,949,740.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 12,822.92 12,822.92 12,822.92 0.00 75,177.08 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 15,436.80 15,436.80 15,436.80 0.00 684,563.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

959,722.56 130,000.00 1,089,722.56 5,018.92 11,517.11 11,517.11 11,517.11 983,118.27 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

85,000.00 0.00 85,000.00 5,018.92 5,018.92 5,018.92 5,018.92 0.00 74,814.45 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,611.16 3,611.16 3,611.16 0.00 36,388.84 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,893.51 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 130,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,460.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,418.11 0.00 20,418.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,418.11 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

19,304.45 0.00 19,304.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,304.45 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,887.03 2,887.03 2,887.03 0.00 31,338.91 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

590,000.00 52,612.39 642,612.39 3,023.42 21,609.58 21,609.58 21,609.58 569,849.45 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 32,612.39 102,612.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,612.39 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 218,000.00 0.00 218,000.00 0.00 17,786.16 17,786.16 17,786.16 0.00 181,884.73 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

40,000.00 20,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,406.70 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 3,023.42 3,823.42 3,823.42 3,823.42 0.00 77,945.63 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Administración de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - Jefa de 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Jefa de 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00147,000.00 31,000.00 178,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00147,000.00 31,000.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 31,000.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 18,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

006 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Bienes 
Locales 

0.00 0.00 0.00 0.00 193,324.92 0.00 0.00225,545.74 0.00 225,545.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 193,324.92 0.00 0.00225,545.74 0.00 225,545.74

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,545.74 0.00 225,545.74 0.00 0.00 0.00 0.00 193,324.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 193,324.92 0.00 193,324.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,104.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,110.41 0.00 16,110.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,110.41 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,110.41 0.00 16,110.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,110.41 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,064,000.00 0.00 0.001,099,000.00 121,000.00 1,220,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,064,000.00 0.00 0.001,099,000.00 121,000.00 1,220,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,064,000.00 0.00 0.001,099,000.00 121,000.00 1,220,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - Jefa de Oficina de 
Atencion Adultos 
Mayores y 
Discapacitados

0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

007 - Cultura, Arte y 
Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.000.00 121,000.00 121,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.000.00 121,000.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 121,000.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 99,000.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

05 - HIGIENE Y SALUBRIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 516,000.00 0.00 0.00602,000.00 0.00 602,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 516,000.00 0.00 0.00602,000.00 0.00 602,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 516,000.00 0.00 0.00602,000.00 0.00 602,000.00

001 - Rastro Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 -  Agua potable y 
Fontanería

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO  

0.00 125,064.16 125,064.16 126,114.16 7,715,116.62 0.00 0.007,585,231.71 624,071.67 8,209,303.38

01 - Educación 0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 2,095,909.06 0.00 0.002,167,209.06 0.00 2,167,209.06

000 - Sin Proyecto 0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 1,767,060.46 0.00 0.001,838,360.46 0.00 1,838,360.46

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Subsidios a 
la Educacion)

0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 1,555,060.46 0.00 0.001,608,360.46 0.00 1,608,360.46

000 - Sin Obra 0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 1,555,060.46 0.00 0.001,608,360.46 0.00 1,608,360.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,608,360.46 0.00 1,608,360.46 0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 1,555,060.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,608,360.46 0.00 1,608,360.46 0.00 35,300.00 35,300.00 35,300.00 0.00 1,555,060.46 0.00 0.00
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002 - Subsidio a la 
Biblioteca Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

003 - Feria y Festival de 
la Gallina 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Escenario Cívico 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,848.60 0.00 0.00328,848.60 0.00 328,848.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 328,848.60 0.00 0.00328,848.60 0.00 328,848.60

001 -  Construcción 
de Escenario 
Cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 328,848.60 0.00 0.00328,848.60 0.00 328,848.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

328,848.60 0.00 328,848.60 0.00 0.00 0.00 0.00 328,848.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

328,848.60 0.00 328,848.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,848.60 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 81,392.16 81,392.16 82,442.16 2,019,483.17 0.00 0.002,167,209.06 259,071.67 2,426,280.73

000 - Sin Proyecto 0.00 81,392.16 81,392.16 82,442.16 1,745,276.50 0.00 0.002,167,209.06 0.00 2,167,209.06

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (subsidios)

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,236,909.06 0.00 0.001,617,209.06 0.00 1,617,209.06

000 - Sin Obra 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,236,909.06 0.00 0.001,617,209.06 0.00 1,617,209.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,617,209.06 0.00 1,617,209.06 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 1,236,909.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,617,209.06 0.00 1,617,209.06 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 1,236,909.06 0.00 0.00
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002 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Adulto 
Mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 145,687.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,687.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,687.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,687.50 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Ayudas)

0.00 6,392.16 6,392.16 7,442.16 362,679.94 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,392.16 6,392.16 7,442.16 362,679.94 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 6,392.16 6,392.16 7,442.16 362,679.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 6,392.16 6,392.16 7,442.16 0.00 362,679.94 0.00 0.00

001 - Apertura de Fosa en el 
Relleno Sanitario para 
desechos solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 274,206.67 0.00 0.000.00 259,071.67 259,071.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 274,206.67 0.00 0.000.00 259,071.67 259,071.67

001 - Apertura de 
Fosa en el Relleno 
Sanitario para 
desechos solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 274,206.67 0.00 0.000.00 259,071.67 259,071.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 259,071.67 259,071.67 0.00 0.00 0.00 0.00 274,206.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 259,071.67 259,071.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,206.67 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Asistencia Social a la Niñez 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 584,442.16 0.00 0.00325,081.36 265,000.00 590,081.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 319,442.16 0.00 0.00325,081.36 0.00 325,081.36

001 - Subsidio para Niñez 
y Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 319,442.16 0.00 0.00325,081.36 0.00 325,081.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 319,442.16 0.00 0.00325,081.36 0.00 325,081.36
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,081.36 0.00 325,081.36 0.00 0.00 0.00 0.00 319,442.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,081.36 0.00 325,081.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,442.16 0.00 0.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
campos de futbol de 
Tatumbla Centro y aldea 
de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
campos de futbol 
de Tatumbla 
Centro y aldea de 
Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 265,000.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 265,000.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 872.00 872.00 872.00 432,569.81 0.00 0.00433,441.81 0.00 433,441.81

000 - Sin Proyecto 0.00 872.00 872.00 872.00 432,569.81 0.00 0.00433,441.81 0.00 433,441.81

001 - Subsidio para el 
sector de Agua y 
Saneamiento 

0.00 872.00 872.00 872.00 432,569.81 0.00 0.00433,441.81 0.00 433,441.81

000 - Sin Obra 0.00 872.00 872.00 872.00 432,569.81 0.00 0.00433,441.81 0.00 433,441.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

433,441.81 0.00 433,441.81 0.00 872.00 872.00 872.00 432,569.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

433,441.81 0.00 433,441.81 0.00 872.00 872.00 872.00 0.00 432,569.81 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 659,383.62 0.00 0.00666,883.62 0.00 666,883.62

000 - Sin Proyecto 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 659,383.62 0.00 0.00666,883.62 0.00 666,883.62

001 - Subsidio al sector 
Electrificación 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 659,383.62 0.00 0.00666,883.62 0.00 666,883.62

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 659,383.62 0.00 0.00666,883.62 0.00 666,883.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

666,883.62 0.00 666,883.62 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 659,383.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

666,883.62 0.00 666,883.62 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 659,383.62 0.00 0.00

06 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00758,523.17 0.00 758,523.17

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

03:09 p.m.
Pagina: 9 de 20
Hora  :
Emisión:  02/04/2025

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

02/04/2025 03:09:46 p.m. 9



000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00758,523.17 0.00 758,523.17

001 - Subsidio para 
Mejoras a Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00758,523.17 0.00 758,523.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00758,523.17 0.00 758,523.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

758,523.17 0.00 758,523.17 0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

758,523.17 0.00 758,523.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 756,445.17 0.00 0.00

07 - Medidas de Adaptaciòn y 
Mitigaciòn al Cambio 
Climatico 

0.00 0.00 0.00 0.00 533,441.81 0.00 0.00433,441.81 100,000.00 533,441.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 533,441.81 0.00 0.00433,441.81 100,000.00 533,441.81

001 - Subsidio para 
Rondas Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 533,441.81 0.00 0.00433,441.81 100,000.00 533,441.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 533,441.81 0.00 0.00433,441.81 100,000.00 533,441.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

433,441.81 100,000.00 533,441.81 0.00 0.00 0.00 0.00 533,441.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

433,441.81 0.00 433,441.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,441.81 0.00 0.00

08 - Sector de Discapacidades 
Especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00216,720.91 0.00 216,720.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00216,720.91 0.00 216,720.91

001 - Subsidio al Sector 
de Discapacidades 
Especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00216,720.91 0.00 216,720.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00216,720.91 0.00 216,720.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,720.91 0.00 216,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,720.91 0.00 216,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,720.91 0.00 0.00

09 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00416,720.91 0.00 416,720.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00416,720.91 0.00 416,720.91

001 - Subsidio a la 
Seguridad 
Alimentaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00416,720.91 0.00 416,720.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00416,720.91 0.00 416,720.91
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

416,720.91 0.00 416,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

416,720.91 0.00 416,720.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,720.91 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 840.00 840.00 840.00 1,169,042.63 0.00 0.001,083,604.53 89,153.10 1,172,757.63

00 - Sin Subprograma 0.00 840.00 840.00 840.00 1,169,042.63 0.00 0.001,083,604.53 89,153.10 1,172,757.63

000 - Sin Proyecto 0.00 840.00 840.00 840.00 1,169,042.63 0.00 0.001,083,604.53 89,153.10 1,172,757.63

001 -  Eje Prevención 
contra Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00

002 -  Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 351,827.29 0.00 0.00325,081.36 26,745.93 351,827.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 351,827.29 0.00 0.00325,081.36 26,745.93 351,827.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,081.36 26,745.93 351,827.29 0.00 0.00 0.00 0.00 351,827.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,081.36 26,745.93 351,827.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,827.29 0.00 0.00

003 -  Eje de 
Participación Social y 
Política  

0.00 0.00 0.00 0.00 114,400.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,400.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 114,400.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,400.76 0.00 0.00

004 -  Eje de Salud 0.00 840.00 840.00 840.00 233,711.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

000 - Sin Obra 0.00 840.00 840.00 840.00 233,711.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 840.00 840.00 840.00 233,711.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 840.00 840.00 840.00 0.00 233,711.53 0.00 0.00

005 -  Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00

006 -  Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00108,360.45 8,915.31 117,275.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,360.45 8,915.31 117,275.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,275.76 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 90,535.00 90,535.00 90,535.00 4,473,163.25 0.00 0.004,334,418.11 356,612.39 4,691,030.50

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687,337.65 0.00 0.003,434,418.11 356,612.39 3,791,030.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 830,418.11 0.00 0.00934,418.11 0.00 934,418.11

001 - Subsidio al sector 
seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 830,418.11 0.00 0.00934,418.11 0.00 934,418.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 830,418.11 0.00 0.00934,418.11 0.00 934,418.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

934,418.11 0.00 934,418.11 0.00 0.00 0.00 0.00 830,418.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

934,418.11 0.00 934,418.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830,418.11 0.00 0.00

001 - Proyectos de 
Construcción en la Red 
Vial 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,856,919.54 0.00 0.002,500,000.00 356,612.39 2,856,612.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,856,919.54 0.00 0.002,500,000.00 356,612.39 2,856,612.39

001 - Pavimento 
concreto 
hidraulico, calle 
principal El Cipres 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00

002 - Huellas 
Vehiculares 
Caserío Linaca 
Viejo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Huellas aldea la 
Lima, calle que 
dirige a los 
Montes 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Huellas Aldea 
Cuesta Grande 
por el Centro de 
Salud 100M

0.00 0.00 0.00 0.00 307.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307.15 0.00 0.00

005 - Amplicon de 
calle con una 
huella vehicular 
en barrio Sabana 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Huellas Barrio 
El Carmelo

0.00 0.00 0.00 0.00 56,612.39 0.00 0.000.00 56,612.39 56,612.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 56,612.39 56,612.39 0.00 0.00 0.00 0.00 56,612.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 56,612.39 56,612.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,612.39 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 90,535.00 90,535.00 90,535.00 785,825.60 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 90,535.00 90,535.00 90,535.00 785,825.60 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidio al sector 
Participación 
Ciudadana 

0.00 66,535.00 66,535.00 66,535.00 409,825.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 66,535.00 66,535.00 66,535.00 409,825.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 66,535.00 66,535.00 66,535.00 409,825.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 66,535.00 66,535.00 66,535.00 0.00 409,825.60 0.00 0.00
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002 - Subsidio al Sector 
de Plan de Desarrollo 
Municipal 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 376,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 376,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 376,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,254,515.25 0.00 0.002,167,209.06 178,306.19 2,345,515.25

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,695,515.25 0.00 0.001,517,209.06 178,306.19 1,695,515.25

001 - Construcción de 
proyectos en la Red Vial 
de Tatumbla 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,209.06 0.00 0.001,217,209.06 0.00 1,217,209.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,209.06 0.00 0.001,217,209.06 0.00 1,217,209.06

001 - Pavimento 
concreto 
hidraulico calle 
principal Caserío 
Macuelizo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,209.06 0.00 0.001,217,209.06 0.00 1,217,209.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,217,209.06 0.00 1,217,209.06 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,209.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,159,336.76 0.00 1,159,336.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159,336.76 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

57,872.30 0.00 57,872.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,872.30 0.00 0.00

002 - Construcción de muro 
de contención Plan de la 
Lima 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
muro de 
contención Plan 
de la Lima 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Huellas Barrio El 
Carmelo

0.00 0.00 0.00 0.00 178,306.19 0.00 0.000.00 178,306.19 178,306.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 178,306.19 0.00 0.000.00 178,306.19 178,306.19

001 - Huellas Barrio 
El Carmelo

0.00 0.00 0.00 0.00 178,306.19 0.00 0.000.00 178,306.19 178,306.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 178,306.19 178,306.19 0.00 0.00 0.00 0.00 178,306.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 178,306.19 178,306.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,306.19 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio 
Fortalecimiento 
Administrativo 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,360.45 0.00 108,360.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,360.45 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

391,639.55 0.00 391,639.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,639.55 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 366,005.12 366,005.12 2,124,132.96 6,285,192.65 0.00 0.008,766,561.85 160,475.57 8,927,037.42

00 - Sin Subprograma 0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 480,940.56 0.00 0.00350,000.00 160,475.57 510,475.57

000 - Sin Proyecto 0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 480,940.56 0.00 0.00350,000.00 160,475.57 510,475.57

001 - Compra de terreno 
para crematorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento y 
adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo y equipo de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 Herramientas Mayores 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 330,940.56 0.00 0.00200,000.00 160,475.57 360,475.57

000 - Sin Obra 0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 330,940.56 0.00 0.00200,000.00 160,475.57 360,475.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 160,475.57 360,475.57 0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 330,940.56 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 160,475.57 360,475.57 0.00 29,535.01 29,535.01 29,535.01 0.00 330,940.56 0.00 0.00

01 - Red Vial 0.00 336,470.11 336,470.11 2,094,597.95 5,804,252.09 0.00 0.008,416,561.85 0.00 8,416,561.85

001 - Pavimento concreto 
hidráulico calle principal 
calle Cofradía 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Pavimento 
concreto 
hidráulico calle 
principal calle 
Cofradía 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimento concreto 
Hidraulíco calle de 
Tatumbla que dirige al 
Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Pavimento 
concreto 
Hidráulico calle 
de Tatumbla que 
dirige al Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

433,441.81 0.00 433,441.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,441.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

766,558.19 0.00 766,558.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 766,558.19 0.00 0.00

003 - Huellas Caseríos las 
Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas 
Caseríos las 
Moras

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Huellas Aldea Cuesta 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas Aldea 
Cuesta Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Huellas Aldea la Unión 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas Aldea la 
Unión 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Huellas Caserío 
Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas Caserío 
Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

03:09 p.m.
Pagina: 17 de 20
Hora  :
Emisión:  02/04/2025

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

02/04/2025 03:09:51 p.m. 17



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Huellas Vehiculares 
por el Campo de 
Tatumbla, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Huellas 
Vehiculares por el 
Campo 
deTatumbla, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de calle 
Caserío Cruz de Arco

0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99

001 - Mejoramiento de 
calle Caserío Cruz de 
Arco

0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

299,999.99 0.00 299,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

116,070.04 0.00 116,070.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,070.04 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

183,929.95 0.00 183,929.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,929.95 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de la red 
vial no pavimentada 
sector Rural 

0.00 336,470.11 336,470.11 2,094,597.95 704,252.10 0.00 0.003,316,561.86 0.00 3,316,561.86

001 - Mejoramiento de la 
red vial no 
pavimentada sector 
Rural 

0.00 336,470.11 336,470.11 2,094,597.95 704,252.10 0.00 0.003,316,561.86 0.00 3,316,561.86

000 - Sin Obra 0.00 336,470.11 336,470.11 2,094,597.95 704,252.10 0.00 0.003,316,561.86 0.00 3,316,561.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,316,561.86 0.00 3,316,561.86 0.00 336,470.11 336,470.11 2,094,597.95 704,252.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

215,502.61 0.00 215,502.61 0.00 0.00 0.00 1,758,127.84 0.00 14,268.68 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,101,059.25 0.00 3,101,059.25 0.00 336,470.11 336,470.11 336,470.11 0.00 689,983.42 0.00 0.00

010 - Ampliación del Puente 
Victoria Centro de 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliación del 
Puente Victoria 
Centro de 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

16 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 
DE TRANSPARENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 319,537.06 0.00 0.00301,706.44 17,830.62 319,537.06

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 319,537.06 0.00 0.00301,706.44 17,830.62 319,537.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 319,537.06 0.00 0.00301,706.44 17,830.62 319,537.06

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00216,720.91 17,830.62 234,551.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,720.91 17,830.62 234,551.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,551.53 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,985.53 0.00 0.0084,985.53 0.00 84,985.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,985.53 0.00 0.0084,985.53 0.00 84,985.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,985.53 0.00 84,985.53 0.00 0.00 0.00 0.00 84,985.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,985.53 0.00 84,985.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,985.53 0.00 0.00
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33,775,000.00 1,783,061.93 35,558,061.93 8,042.34 694,830.69 694,830.69 2,454,008.53 0.00 30,904,100.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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